
Poskytnuté informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  

Předmět žádosti: 

Předmětem žádosti doručené povinnému subjektu dne 27. 1. 2021 byl požadavek na 
poskytnutí následujících informací: 

1) Seznam dotací pro holding Agrofert, a. s., IČO: 26185610 se sídlem Pyšelská 
2327/2, Chodov, 149 00 Praha 4 (včetně jeho dceřiných společností), které povinný 
subjekt začal vymáhat nebo vymohl zpět, a to v rozsahu: 

- název příjemce dotace, 

- výše dotace, 

- datum, kdy povinný subjekt zahájil proces zpětného vymáhání dotace, datum, 
kdy byla dotace úspěšně vrácena státu. 

2) Kopii jakéhokoliv stanoviska, memoranda, posudku, metodiky či jiného 
obdobného dokumentu, o něž se povinný subjekt opírá při výkladu zákona č. 159/2006 
Sb., o střetu zájmů. 

Poskytnuté informace: 

Žadateli bylo sděleno, že: 

1) Olomoucký kraj žádné dotace poskytnuté Agrofertu, a.s. ani jeho dceřiným 
společnostem nevymáhal ani nevymáhá. 
 

2) Olomoucký kraj přistupuje ke všem případům vymáhání dotací individuálně a v 
souladu s platnou legislativou. Při rozhodování a výkladu zákona se při 
vymáhání dotací o žádnou metodiku, memorandum nebo posudek neopírá, 
neboť se nejedná o platné primární prameny práva, na nichž by bylo bez dalšího 
možné postavit argumentaci při rozhodování ve věci samé. 

K dotazu žadatele jsme dále uvedli, že bližší informace k výkladu zákona č. 
159/2006 Sb. nalezne na webových stránkách Ministerstva spravedlnosti, které 
je ústředním orgánem státní správy pro střet zájmů (§11 odst. 5 zákona č. 
2/1969 Sb., v platném znění). Byl připojen odkaz na zmíněné informace: 
https://www.justice.cz/web/msp/stret-zajmu. 

Informaci zpracoval: 

Dne 3. 2. 2021, Mgr. Michaela Pazderová, odbor majetkový, právní a správních 
činností, oddělení právní. 

Počet listů:  1 
Počet příloh: 0  
Počet listů příloh:  0 

https://www.justice.cz/web/msp/stret-zajmu

